[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2019 № 530-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-

Посадского муниципального района от 16.08.2013 № 389-п

«Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции от 21.01.2014 №24-п, от 06.05.2014 №215-п, от 04.04.2016 № 154-п, от 30.06.2016  № 301-п, от 07.06.2017         № 329-п, от 11.02.2019 № 79-п)
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях совершенствования административных регламентов муниципальных услуг в соответствии с требованиями, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 16.08.2013 № 389-п «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции от 21.01.2014 № 24-п, от 06.05.2014 № 215-п, от 04.04.2016             № 154-п, от 30.06.2016 № 301-п, от 07.06.2017 № 329-п, от 11.02.2019 № 79-п) изменения согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                 В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 06.09.2019 №530-п
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 16.08.2013 № 389-п «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных

услуг» (в редакции от 21.01.2014 №24-п, от 06.05.2014 №215-п, от 04.04.2016 № 154-п, от 30.06.2016 № 301-п, от 07.06.2017 № 329-п, от 11.02.2019 № 79-п)

В приложении  1 к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуг пункт 2.5. «Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими документами:

- Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989;

- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Закон Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области»;

- настоящий административный регламент;

- иные нормативные правовые акты.».